
Drammenselva fra Mjøndalen til Hokksund 
Sykkelturen langs Drammenselva er særlig hyggelig på sørsiden mellom Hokksund 
og Mjøndalen. På nordsiden får du ikke samme kontakt med elva, hvor du følger rv 
283 på sykkelvei. Besøk Hellefossen, Nøstetangen Museum og Gulden Kunstverk 
underveis. 
 
Turen starter ved Nedre Eiker kirke 
(se tur 10) og går vestover i Lauvlia 
og Møllenhofveien, før du kommer 
forbi Eknes ungdomsskole og kan ta 
inn Tråkka, Bedehusgata og Brekke-
veien fram til rv 283. Følg sykkel-
veien forbi Klommestein gård hvor du 
får utsyn over de brede eikerbygdene 
med Jonsknuten bakenfor. Du 
passerer Hokksund golfsenter før du 
kommer fram til Lerbergkrysset.  
 
I stedet for straks å svinge inn mot 
Hokksund, anbefales du å fortsette 
langs rv 35 til Th. Liens buss. Her tar 
du til venstre ned Vendelborggata, 
Jordfallveien og Lakseveien, for å se 
den berømte Hellefossen, kjent for 
sitt særdeles rike laksefiske. Årlig tas sju til åtte tonn laks i elva. Fiskekort kan kjøpes hos 
Hokksund Båt & Camping.  
 
Du sykler gjennom bydelen Dynge – Det gamle Hokksund – med spor av karakteristisk 
bebyggelse fra Hokksunds storhetstid på 1600-, 1700- og 1800-tallet. Følg gatene Dynge og 
Plassen til rv 35, hvor Nøstetangen Museum ligger i Sorenskrivergaarden fra 1741. 
Nøstetangen var Norges første glassverk for framstilling av hvitt glass, og kvaliteten var den 
aller beste i Europa. Verket ble nedlagt i 1777. Dets største bedrift er lysekronen i Kongsberg 
kirke og på Fossesholm. Museet har originale Nøstetangenglass fra rokokkotiden. Glassverkets 
historie kan du oppleve i et multimediashow. I Glasshytta tilknyttet anlegget, kan du se 
glassblåsere i aksjon. Like ved ligger Hokksund Camping.  
 
Sykkelturen fortsetter over brua til Hokksund sentrum, og du svinger under denne og kommer 
ut i Stasjonsgata hvor det er livlig handel på hverdagen. Stedet har bystatus, og på Rådhus-
plassen er det skulpturutstilling om sommeren. Vil du fortsette på Sølvveien (se tur 14), ta 
undergangen ved Hokksund stasjon til Haug kirke.  
 
Denne elveturen fortsetter tilbake til Mjøndalen, og bak Rema kan du svinge inn Støperigata 
på gangbru over Vestfosselva. På den andre siden går en turvei langs elva som du følger til 
utløpet ved Loe bruk. Derfra fortsetter du på turveien langs Drammenselva. Noen steder er 
den ganske overgrodd. Bord og benker og bord er satt ut flere steder. Til den lille øya 
Sandenlandet er det gangbru i hver ende.  
 
Du passerer kommunegrensa og tar inn på brua over Loeselva før du kommer til Gulden 
Kunstverk. Det tidligere småbruket er i dag et kjent galleri med skiftende utstillinger. Kafé 
Elvebakken er åpen i helgene og ligger idyllisk til, ned mot elva.  
 
Turveien gjør et kort opphold etter Steinberg, og du passerer de gamle Papirfabrikkene. På 
den andre siden av elva ser du deler av bygningsmassen til Krokstad Cellulosefabrikk, i drift 
fra 1893 til 1973, hvor Buskerud Storsenter i dag holder til. Det siste stykket tilbake til Mjøn-
dalen og Nye Nedre Eiker bru, følger du strandpromenaden som ligger nesten ute i elva. 
 
 
 
 
©Tekst og foto: Sissel Jenseth, Syklistenes Landsforening 


